
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 27-2 

 

25 января  2024 г.                                                                                            г. Лагань 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 29.12.2017г. №18-8 «Об определении специально 

отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, 

предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их 

предоставления» 

 

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия,  Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 

1. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов   с 

избирателями и перечень помещений для проведения встреч депутатов   с 

избирателями, определенных решением Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29.12.2017г. 

№18-8 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч 

депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения 

встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного  муниципального 

образования Республики Калмыкия                                              Гавиров С.М.  

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                      Когаев Ю.С. 



 

Приложение   

к решению Собрания депутатов 

 Лаганского РМО РК  

от  25 января 2024г. № 27-2  

 

«Приложение №1  

к решению Собрания депутатов 

 Лаганского РМО РК  

от 29 декабря 2017г. № 18-8  

 

Специально отведенные места для проведения 

встреч депутатов с избирателями 
 

№ Наименование места  Адрес расположения  Площадь (кв.м)  

1 Парк «Мелодии Каспия» Республика Калмыкия, 

г.Лагань, ул. Баташова, 1 

«а» 

 

16645 

 
 

Приложение №2  

к решению Собрания депутатов 

 Лаганского РМО РК  

от 29 декабря 2017г. № 18-8  

 

 

Перечень  

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 
 

№ 
Помещения, предоставляемые для встреч 

депутатов с избирателями   

Место нахождения 

помещения 

Вместимость  

помещения (чел.)  

1 

Читальный зал в здании муниципального 

казенного учреждения «Центральная 

районная библиотека централизованной  

библиотечной системы Лаганского района» 

имени Лиджи-Гаряева Бадмы Манджиевича   

Республика 

Калмыкия, 

г.Лагань, 

ул.Советская, 62 

60 

2 

Зрительный зал в здании  муниципального 

казенного учреждения «Центр культурного 

развития Лаганского района» 

 

Республика 

Калмыкия, 

г.Лагань, 

ул.Советская, 59 

238 

» 

 
 
 

 

 


